
CC OO MM UU NN EE   DD II   MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV II GG LL II AA NN OO   
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

  

   
Determinazione  n. 144  

 
 

OGGETTO: Assegno di maternità. -Concessione di beneficio. 
D.P.C.M. 21 dicembre 2000, n.452 “Regolamento recante disposizioni in materia di 
assegni di maternità e per il nucleo familiare, in attuazione dell’art. 49 della Legge 22 
dicembre 1999, n. 488, e degli artt. 65 e 66 della Legge 23 dicembre 1998, n. 448”.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 Richiamato l’art. 74 del D.Lgs. 26-03-2001, n.151 (abrogativo dell’art. 66 della legge 
23 dicembre 1998, n. 448) che istituisce un assegno di maternità; 
 
 Richiamato il D.P.C.M. 21 dicembre 2000, n. 452 che disciplina l’accesso alla 
prestazione sociale sopra nominata; 
 
 Vista la domanda per la concessione dell’assegno di maternità relativa alla nascita 
del figlio avvenuta nell’anno 2010,  presentata dalla Signora: 

� CRETU Ionela, nata a Falticeni (Romania) il 30-11-1987, cittadina romena,  residente 
in questo Comune in Via Besanzone n. 3 

 
 Considerato che sulla base degli elementi reddituali e patrimoniali il valore annuo 
della situazione economica del nucleo familiare della suddetta richiesta, rientra 
rispettivamente, nel limite di € 32.448,22 per l’anno 2010 ;  

 
 Atteso che sulla base dell’I.S.E. deve essere corrisposto un assegno mensile di         
€.  311,27 agli aventi diritto per l’anno 2010;  
 
 Considerato che l’Ente ha eseguito il controllo formale della dichiarazione e la 
veridicità della situazione familiare dichiarate; 
 

 Accertato il diritto della richiedente a seguito dell’istruttoria compiuta; 

Visti:   

 Lo Statuto Comunale e il vigente regolamento di Contabilità; 

  D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 

Ritenuta la propria competenza a mente della deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 

3.04.2007 di individuazione dei responsabili dei servizi 
 

 



 
 

DETERMINA 
 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

1. Di concedere il beneficio dell’assegno di maternità, ex articolo 74 del D.Lgs 26-03-
2001, n. 151, alla  Signora CRETU Ionela, nata a Falticeni (Romania) il 30-11-1987, 
cittadina romena, residente in questo Comune in Via Besanzone n. 3 , nella misura 
di € 311,27 mensili, per cinque mensilità, pari ad un assegno intero di  € 1.556,35 
per la nascita del figlio avvenuta nell’ anno 2010; 

   
2. Di dare comunicazione del presente provvedimento alla Sede Provinciale INPS 

competente, secondo le forme previste dall’art. 20, comma 2, del citato D.P.C.M. 
452/2000 per l’erogazione di tale contributo; 

 
3. Di comunicare la presente alla beneficiaria. 

 
 
 
Monasterolo di Savigliano lì 05 ottobre 2010 
 
 
 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
                       (BORLASTA Marisa) 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione viene 

pubblicata per 15 giorni 

Monasterolo di Savigliano, lì  05.10.2010 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

___________________________ 

(Borlasta Marisa) 

 

 
 


